Versión 4


DEPARTAMENTO DE ALEMAN

HORARIO 2007

1er año

	1er cuatr.
	7.50
	8.30
	9.10
	9.50
	10.30
	11.10
	11.50
	12.30

	Lunes
	Fonética I (Schäfer) 
	Problema del Conocimiento (Schujman) cuatrim. 
	

	Martes
	Lengua Castellana I
	Taller de escritura en Alemán (Kohler/Justel)
	

	Miércoles
	
	Lengua Alemana I (Braun) cuatrim.
	

	Jueves
	Fonética I (Schäfer)
	Pedagogía (Mare) cuatrim.

	viernes
	
	Lengua Castellana I
	Lengua Alemana I (Braun) cuatrim.
	

	2° cuatr.
	7.50


	8.30


	9.10
	9.50
	10.30
	11.10
	11.50
	12.30

	Lunes
	
	Taller de Herramientas Informáticas (Traducción) – Ángela Ciocca
	

	
	Lengua Alemana II (Schäfer) 
	Problema del Conocimiento (Schujman) cuatrim.
	

	Martes
	Traducción General
	Taller de escritura en alemán (Justel/Kohler) 
	

	Miércoles
	
	Lengua Alemana II (Schäfer) 

	
	Fonética II (Braun)
	Lengua Alemana I (Braun)
	

	Jueves
	Traducción General
	Pedagogía

(Leguizamón/Mare) cuatrim.

	Viernes
	
	Fonética II (Braun)


	Lengua Alemana I (Braun)


Educación y Derechos Humanos, oferta de otros Departamentos.

Traducción General: Mársico, repite en segundo cuatrimestre por la mañana. martes y jueves de 7.50 a 9.50, 6 horas.

Elementos de Terminología y Búsqueda Documentaria: horario matutino, 2° cuatrimestre, 6 horas, docente de Hildesheim – a confirmar

Taller de Herramientas Informáticas (Traducción) – Ángela Ciocca, repite en segundo cuatrimestre por la mañana: lunes de 9.50 – 11.50 horas

Negrita: materias compartidas por Profesorado y Traductorado.

Redonda: materias del Profesorado.

Cursiva: materias del Traductorado.

Versalita: materias del Profesorado de Primaria.

2° año
	3er cuatr.
	7.50
	8.30
	9.10
	9.50
	10.30
	11.10
	11.50
	12.30

	Lunes
	Gramática I (Hedrich)
	Lengua Alemana III  

(Schäfer) 

	Martes
	
	Traducción II (Wenzel)

	Miércoles
	 
	Lingüística  (Bein)
	

	Jueves
	Lingüística (Bein)
	Lengua Alemana III (Schäfer)
	

	viernes
	
	Gramática I (Hedrich)
	Lengua Castellana III (Etkin)hasta 13.10

	4o cuatr.
	7.50
	8.30
	9.10
	9.50
	10.30
	11.10
	11.50
	12.30

	Lunes
	
	Lengua Alemana IV (Stamer)
	

	Martes


	Política y Adm. Educación (Mare)
	Gramática II (Hedrich)

	Miércoles
	
	 Lengua Alemana IV (Stamer)  
	

	Jueves
	Didáctica del ALE I (Seeger)

	
	
	Traducción II (Wenzel)

	viernes
	Gramática II (Hedrich)
	Lengua Castellana II (Etkin) hasta 13.10


Sujetos de la Educación: oferta de otros departamentos.

Introducción a la Didáctica de las Lenguas Extranjeras: oferta de otros departamentos.

Negrita: materias compartidas por Profesorado y Traductorado.

Redonda: materias del Profesorado.

Cursiva: materias del Traductorado.

Versalita: materias del Profesorado de Primaria.

3er año
	5° cuatr.
	7.50
	8.30
	9.10
	9.50


	10.30
	11.10
	11.50
	12.30

	Lunes
	
	Lengua Alemana V 

(Stamer)
	Historia alemana y europea I (Schoor)

	Martes
	
	Traducción TC-I (Wenzel – annual)

	
	
	Rol Docente y Grupo de Aprendizaje (Silva)

	Miércoles
	
	Lengua Alemana V 

(Stamer)
	Historia alemana y europea I 

(Schoor)

	Jueves
	Didáctica del ALE II (Seeger)

	
	

	Viernes
	

	
	
	Traducción Periodística I (Obermeier)
	

	6° cuatr. 
	7.50
	8.30
	9.10
	9.50
	10.30
	11.10
	11.50
	12.30

	Lunes
	Metodología y Práctica de la Ens. del ALE

(Seeger)
	Gramática Contrastiva (Rodríguez)

	Martes
	
	Traducción Técnico-Científica I (Wenzel - anual)

	
	
	Introducción a los Estudios Literarios (Fernández Polcuch) *)

	
	Metodología y Práctica de la Ens. del ALE

(Seeger)
	Rol Docente y Grupo de Aprendizaje (Silva)

	Miércoles
	Lengua Alemana VI

(Schoor)
	Análisis del Discurso (Bein)
	Gramática Contrastiva (Rodríguez)

	Jueves
	Lengua Alemana VI 
(Schoor)
	Taller de Dicción (Spitta)
	

	
	
	

	Viernes
	Taller de Dicción (Spitta)
	Análisis del Discurso (Bein)

	
	
	


*) a confirmar, posible oferta en turno vespertino (martes 17:20 a 21:20) a convenir con la profesora

Negrita: materias compartidas por Profesorado y Traductorado.

Redonda: materias del Profesorado.

Cursiva: materias del Traductorado.

Versalita: materias del Profesorado de Primaria.

	7o cuatr. 
	7.50
	8.30
	9.10
	9.50
	10.30
	11.10
	11.50
	12.30

	Lunes
	
	Taller de Plást., Juegos y Música (Reinhold)
	

	
	
	Traducción Periodística II y Literaria (Fernández Polcuch - anual)
	

	Martes
	
	Introducción a los Estudios Literarios (Fernández Polcuch)
	Traducción Científico-Técnica II (Stecher)

	
	
	
	Taller de Informática en la Enseñanza (Seeger)

	Miércoles
	Historia alemana y europea II (Knaack)
	Introducción a los Estudios Literarios (Fernández Polcuch)
	

	Jueves
	
	Didáctica y Met. para la Ens. Primaria

	
	
	Textos Hispanoamericanos (Vedda)

	Viernes
	
	Lit. Inf. y Juvenil (Stamer)
	Historia alemana y europea II (Knaack)

	8° cuatr.
	7.50
	8.30
	9.10
	9.50
	10.30
	11.10
	11.50
	12.30

	Lunes
	
	Traducción Periodística II y Literaria (Fernández Polcuch – anual)
	

	
	
	Textos Hispanoamericanos (Vedda)

	Martes
	Cultura (Schoor)


	Problemas Filosóficos (Bertorello)

	
	
	Traducción Científico-Técnica II (Stecher)

	Miérco
les
	
	Literatura en Lengua Alemana (Schoor)
	

	Jueves
	Seminario optativo de los trayectos de formación general, centrado en la disciplina o de construcción de la práctica docente
	Literatura en Lengua Alemana (Schoor)

	
	
	

	Viernes
	
	Literatura  Infantil y Juvenil

(Stamer)
	

	
	
	
	Traductología (Willson)


9° cuatrimestre

Residencia de Traducción (Mársico): horario a convenir con los residentes. 

Residencia Pedagógica (Seeger): horario a convenir con los residentes.

Negrita: materias compartidas por Profesorado y Traductorado.

Redonda: materias del Profesorado.

Cursiva: materias del Traductorado.

Versalita: materias del Profesorado de Primaria.
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